E S T A D O  D O  M A T O  G R O S S O
            Prefeitura Municipal de Jaciara

Página 1 de 2

LEI Nº. 1.262, DE 28 DE JUNHO DE 2010.

“DISPÕE SOBRE APLICAÇÃO DOS
DISPOSITIVOS PREVISTOS NA LEI N.º
1.115, DE 04 DE ABRIL DE 2008, ÀS
SERVIDORAS  QUE MENCIONA, E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

 O Prefeito Municipal de Jaciara em exercício, Senhor Max Joel Russi, faz
saber que a Câmara de Vereadores do Município aprova e ele sanciona a
seguinte Lei:

 Art. 1º - Esta Lei dispõe sobre a concessão de direitos bem como de
exigência de deveres às Agentes de Saúde do Município relacionadas no Anexo I
desta Lei, constantes da Lei nº.  1.115, de 04 de abril de 2008.

Art. 2º - Ficam concedidas às Agentes de Saúde deste Município,
relacionadas no Anexo I desta Lei, observadas as disposições contidas no § 5º do
art. 198 da Emenda Constitucional n.º 51, de 14 de fevereiro de 2006, alterado
pela Emenda Constitucional n.º 63, de 04 de fevereiro de 2010 e do art. 3º, e
incisos  de I a VI do parágrafo único deste artigo, e do art. 8º, ambos da Lei
Federal n.º 11.350, de 05 de outubro de 2006, os mesmos direitos já concedidos
pela Lei Municipal 1.115, de 04 de abril de 2008, com a obrigatoriedade do
cumprimento dos deveres nela contidos.

 Art. 3º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

       GABINETE DO PREFEITO DE JACIARA.
       EM,  28    DE   JUNHO    DE    2010.

MAX JOEL RUSSI
Prefeito Municipal

              Despacho: Sanciono a presente Lei sem ressalvas.

MAX JOEL RUSSI
Prefeito Municipal

         E S T A D O  D O  M A T O  G R O S S O
            Prefeitura Municipal de Jaciara

.

Página 2 de 2

ANEXO I

4426-1 ANA LUCIA FERREIRA ROCHA AGENTE COMUNITARIO DE 11/01/2010

4427-1 CARMEM CLAUDIA DE OLIVEIRA PULTRINI AGENTE COMUNITARIO DE 11/01/2010

3444-3 EDNA CAMPOS DUARTE AGENTE COMUNITARIO DE 04/01/2010

3440-3 ELIENE CASTRO LIRA AGENTE COMUNITARIO DE 04/01/2010

4425-1 EVANI PEREIRA ESPINDOLA AGENTE COMUNITARIO DE 11/01/2010

2987-3 FABIANA LUIZA GOMES BARBOSA AGENTE COMUNITARIO DE 11/01/2010

3441-3 FRANÇA CORREA SOARES AGENTE COMUNITARIO DE 04/01/2010

4770-1 GRACIELI DA ROSA LOCATELLI AGENTE COMUNITARIO DE 05/03/2010

3443-3 IVETE CARVALHO DA ROCHA AGENTE COMUNITARIO DE 04/01/2010

4065-2 LINDINEIA SOARES DE SOUZA PERJENTINO AGENTE COMUNITARIO DE 04/01/2010

90-2 LUCIANA PIRES BARBOSA AGENTE COMUNITARIO DE 05/03/2010

3455-3 LUCIENE MARÇOLA QUIRINO AGENTE COMUNITARIO DE 04/01/2010

3445-3 MARCILENE BERNADODE AGUIAR AGENTE COMUNITARIO DE 04/01/2010

3436-3 MARINETE DE MORAES AGENTE COMUNITARIO DE 04/01/2010

4422-1 NEIDE DE FRANÇA PEREIRA MASCARENHAS AGENTE COMUNITARIO DE 11/01/2010

4515-1 NEUZA SANTANA BARCELOS AGENTE COMUNITARIO DE 11/01/2010

4625-2 PRICILA RUSSI ZANELLA AGENTE COMUNITARIO DE 13/03/2010

4421-1 RENATA DA SILVA DUTRA PEREIRA AGENTE COMUNITARIO DE 11/01/2010

4424-1 SILVANA RIBEIRO ALVES AGENTE COMUNITARIO DE 11/01/2010

1288-4 SUELI MAIA DE LIMA AGENTE COMUNITARIO DE 04/01/2010

2619-5 VALDIRENE ROSANA DE OLIVEIRA CAMPOS AGENTE COMUNITARIO DE 01/04/2010

3054-5 VALDIRLEIA DE JESUS LOPES AGENTE COMUNITARIO DE 12/03/2010